ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 002/GV/AHMA/2020 Nova Mamoré, 13 de março de 2020.

presente, solicitar a Vossa Excelência os bons préstimos no sentido desse
respeitável órgão - Departamento Estadual de Trânsito -  DETRAN/RO,
venha firmar Convénio com a Prefeitura Municipal de Nova Mamoré/RO,
com o objetivo de melhorar a sinalização de trânsito vertical e horizontal,
neste município.

Somos sabedores da importância da sinalização de trânsito,
tendo em vista a minimização de acidentes. O referido convénio poderá
compreender faixas elevadas para pedestres, placas de velocidade,
preferencial, indicação de estacionamentos, visando organizar a circulação
de veículos e pessoas nas vias públicas, principalmente ao redor do
perímetro escolar, para aumentar a segurança dos estudantes.

É importante destacar que o Município de Nova Mamoré
poderá apresentar ao DETRAN/RO um projeto que contemple a sinalização
da cidade, com planejamento baseado nas estatísticas do trânsito, com o
objetivo de sinalizar locais de maior incidência de acidentes e maior fluxo
de veículos.

Certos de podermos contar com o seu imprescindível apoio

neste sentido, reiteramos votos de estima, consideração e apreço.

Atenciosamente,

AN TÔ N IO  HIRAN M ATOS DE ARAÚJO
Vereador do PSB

Avenida Desiderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

A Sua Excelência
NEIL ALDRIN FARIA GONZAGA
MD -  Diretor Geral do DETRAN-RO
PORTO VELHO -  RO

Senhor Diretor,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, vimos através do ^

tV
7i

V
?

IB
M

IT

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br